[image: эмблема1]                                           ВЕСТИ
    Старочукальского
  сельского поселения

	Выпуск  № 278 от      30  сентября  2018 года

Газета органов местного самоуправления
Старочукальско
го сельского поселения

Издается с 2 апреля 2007 г.

  Постановление администрации
Старочукальского сельского поселения
От 30.09.2018№ 40
[bookmark: sub_203] О внесении изменений в постановление администрации
Старочукальского сельского поселения Шемуршинского
района от 01 ноября 2017 года №31 «Об утверждении
административного регламента администрации
Старочукальского сельского поселения
Шемуршинского района Чувашской Республики
по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешения на строительство,
реконструкцию объекта капитального строительства и
 индивидуальное жилищное  строительство»

         В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018г. №340-ФЗ, 342-ФЗ «О внесении изменений в ст.51 и 55 Градостроительного кодекса РФ», Федеральным законом от 27 июля 2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством администрация Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики постановляет:

         1. Внести в постановление администрации Старочукальского сельского поселения от 01.11.2017 года № 31 «Об утверждении административного регламента администрации Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и индивидуальное жилищное строительство» (далее-Регламент), следующие изменения:

         - в наименовании постановления и Регламента  слова «и индивидуальное жилищное строительство» исключить;
         - в абзаце один пункта 1.1 части 1 слова «и индивидуальное жилищное строительство» исключить;
         - в части 2:
а) в пункте 2.1 слова «и индивидуальное жилищное строительство» исключить;
б) в пункте 2.3 слова «и индивидуальное строительство» исключить;
в)  в абзаце 3 подпункта 1 пункта 2.6  слова  «в отделе муниципального района» исключить;
г) подпункт 4 пункта 2.6 исключить;
        - в части 3
          пункт 3.1.5 дополнить абзацем девятнадцать следующего содержания:

       «Заявитель в течение 10 календарных дней со дня получения разрешения на строительство обязан безвозмездно передать в администрацию муниципального образования сведения о площади, о высоте и количестве этажей планируемого объекта капитального строительства, о сетях инженерно-технического обеспечения, один экземпляр копии результатов инженерных изысканий и по одному экземпляру копий разделов проектной документации, предусмотренных пунктами 2, 8 - 10 и 11.1 части 12 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) могут быть направлены в электронной форме. В случае получения разрешения на строительство объекта капитального строительства в границах территории исторического поселения заявитель в течение десяти дней со дня получения указанного разрешения обязан также безвозмездно передать в администрацию сельского поселения предусмотренный пунктом 3 части 12 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ (ред. от 19.12.2016) раздел проектной документации объекта капитального строительства, за исключением случая, если строительство или реконструкция такого объекта планируется в соответствии с типовым архитектурным решением объекта капитального строительства.».

Глава Старочукальского сельского поселения			                           Шемуршинского района чувашской Республики		                  А.В.Чамеев.

	Постановление администрации
Старочукальского сельского поселения
От 30.09.2018№ 41

 О подготовке проекта о внесения изменений в Правила
 землепользования и застройки Старочукальского
сельского поселения Шемуршинского района
Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 31, 32, 33 Градостроительного Кодекса РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Законом Чувашской Республики «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», Уставом Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, администрация Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Созданной постановлением администрации Старочукальского сельского поселения от 28.10.2016 года № 63 комиссии в срок до 15 октября 2018 года:
 -Осуществить подготовку проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Старочукальского сельского поселения в соответствии с требованиями градостроительного законодательства, действующих стандартов, норм и правил, технических регламентов, документов территориального планирования.
- Провести проверку проекта о внесении изменений в Правила  землепользования и застройки Старочукальского сельского поселения на соответствие требованиям технических регламентов, схеме территориального планирования Российской Федерации, схеме территориального планирования субъекта Российской Федерации, схеме территориального планирования муниципального района, генеральному плану Старочукальского сельского поселения.
2. Администрации Старочукальского сельского поселения в срок до 30 октября 2018 года с момента подготовки проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Старочукальского сельского поселения представить проект  о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Старочукальского  сельского поселения главе   сельского поселения  для принятия решения о проведении публичных слушаний.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вести Старочукальского сельского поселения» и на официальном сайте администрации Старочукальского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой.

Глава Старочукальского сельского поселения
 Шемуршинского района Чувашской Республики                                   А.В.Чамеев.

Решение Собрания депутатов
Старочукальского сельского поселения
От 27.09.2018№ 1

О частичной замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц

	В соответствии с пунктом 4 статьи 137 и пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 10 статьи 13 и пунктом 12 статьи 17.3 Закона Чувашской Республики от 23.07.2001 №36 «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике» Собрание депутатов  Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района решило:
 	1. Дать согласие на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности для бюджета Старочкальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики планируемой к утверждению в республиканском бюджете Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района от объема поступлений, подлежащего зачислению в консолидированный бюджет Чувашской Республики от указанного налога.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Старочукальского сельского
поселения Шемуршинского района                                                                      А.В.Чамеев
Решение Собрания депутатов
Старочукальского сельского поселения
От 27.09.2018№ 2

	О внесении изменений в решение  Собрания депутатов Старочукальского сельского  поселения  от 07 октября 2015 г. № 1 «О регламенте Собрания депутатов Старочукальского сельского поселения»

В соответствии со ст. 8 Закона Чувашской Республики от 03.10.2012 г. № 64 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления в Чувашской Республике»  Собрание депутатов Старочукальского сельского поселения   решило:
1. Внести в регламент  Собрания депутатов Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, утвержденный решением Собрания депутатов Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 07 октября 2015 г. № 1  следующие изменения:
1.1. дополнить статьей 31.1. следующего содержания:
« Статья 31.1. Депутатский запрос
[bookmark: sub_2911]	1. Депутат или группа депутатов Собрания депутатов Старочукальского сельского поселения  вправе обращаться с депутатским запросом к органам государственной власти Чувашской Республики, органам местного самоуправления по вопросам своей депутатской деятельности.
[bookmark: sub_2912]	2. Соответствующее обращение вносится в письменной форме на рассмотрение  Собрания депутатов Старочукальского сельского поселения, которое принимает решение о признании обращения депутатским запросом. Решение о признании обращения депутатским запросом принимается депутатами путем открытого голосования. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины депутатов, принимающих участие в заседании. Решение о признании обращения депутатским запросом принимается на этом же заседании  Собрания депутатов Старочукальского сельского поселения.
[bookmark: sub_2913]	3. Орган или должностное лицо, в адрес которого был направлен депутатский запрос, дает на него ответ в письменной форме не позднее чем через 30 дней со дня его получения.
[bookmark: sub_2914]	4. Письменный ответ на депутатский запрос оглашается председательствующим на очередном заседании  Собрания депутатов Старочукальского сельского поселения или доводится до сведения депутатов иным путем.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Старочукальского сельского поселения
Шемуршинского района Чувашской Республики                                              А.В.Чамеев.

Учредитель: администрация Старочукальского сельского поселения       Распространяется на территории
Адрес: 429185,Чувашская Республика, Шемуршинский район,                 Старочукальского сельского
д.Старые Чукалы, ул.Комсомольская , д.77                                                   поселения
Электронная версия на сайте Старочукальского сельского поселения      Бесплатно
Hffp://gov. сap. Ru/wain.asp.goyid=501
   Тираж - 5 экз  Главный редактор Н.Н.Кувайская

image1.jpeg